
ASCIT Servizi Ambientali SpA 
Socio unico – Società soggetta a direzione e controllo di Retiambiente spa 

 

Via S.Cristoforo, 82 – 55013 Capannori (Lucca) - Tel. (0583) 436311 – fax 436030; 

Sito web: www.ascit.it  e-mail: protocollo@ascit.it - P. I. e C.F.  01052230461 
R.I. di Lucca  Rea  LU  n. 155525  C.S. € 3.057.062,40 i.v. 

 

 
  

   

         

Determinazione n. 3560 

 

Prot. 10203 

 

Oggetto: Autorizzazione a contrarre e di aggiudicazione, per l'affidamento, mediante procedura di cui al 

Regolamento Contratti ASCIT, del servizio di studio preliminare impatto acustico CIG Z183C06BD5; 

 

IL DIRETTORE 

 

Richiamato l’articolo 10 del Regolamento Contratti ASCIT dove si individua me stesso Roger Bizzarri come 

RUP della procedura. 

Dato atto che l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 

l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso 

di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante 

o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere 

a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”; 

Premesso e considerato che Retiambiente, in qualità di capogruppo, ha in corso la progettazione di un nuovo 

impianto di gestione e trattamento dei rifiuti tessili e dei rifiuti da materiali assorbenti per l’igiene della 

persona; 

Vista la necessità di sottoporre nei più brevi tempi tecnici il progetto, e pertanto in qualità di SOL, provvedere 

ad uno studio preliminare relativamente alla valutazione di impatto acustico delle attività relative al trattamento 

dei sopra indicati rifiuti, da sottoporre alla capogruppo; 

Considerato necessario comunque procedere all’affidamento di tale fornitura ad un fornitore adeguato; 

Visto che si è provveduto a: 

- indire una procedura di cui al Regolamento Contratti Ascit di cui alla procedura n.842 di E-

procurement; 

- richiedere un preventivo all’ operatore iscritto ed abilitato all’albo fornitori denominato Ing. Emiliano 

Dell’Agnello, in possesso delle qualificazioni professionali ed abilitazioni richieste, mediante 

procedura n. 817 dal portale E-Procurement di Ascit Spa; 

Ritenuto di appostare una somma pari ad €. 4.500,00 oltre iva di Legge; 

Dato atto che il professionista, entro la scadenza, ha fatto pervenire la sua offerta pari ad €. 4.500,00 per il 

servizio richiesto, e che tale offerta è risultata congrua e vantaggiosa; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 52 D.lgs. 36/2023 l’operatore economico ha rilasciato dichiarazione sostitutiva 

dell’atto di notorietà ai sensi del D.P.R. 445/2000 in merito al possesso dei requisiti generali e di qualificazione, 

necessari per l’affidamento diretto, salvo eventuale verifica della veridicità delle dichiarazioni rese; 

Ritenuto necessario dare pubblicità, riguardando acquisto in economia, solo mediante pubblicazione post 

aggiudicazione nell’apposita sezione del sito istituzionale Ascit dell’avviso relativo ai risultati della procedura; 

Visto il Regolamento Contratti Ascit; 

Visto il D.lgs. 36/2023; 

DETERMINA 

 

http://www.ascit.it/
mailto:protocollo@ascit.it


ASCIT Servizi Ambientali SpA 
Socio unico – Società soggetta a direzione e controllo di Retiambiente spa 

 

Via S.Cristoforo, 82 – 55013 Capannori (Lucca) - Tel. (0583) 436311 – fax 436030; 

Sito web: www.ascit.it  e-mail: protocollo@ascit.it - P. I. e C.F.  01052230461 
R.I. di Lucca  Rea  LU  n. 155525  C.S. € 3.057.062,40 i.v. 

 

DI INDIRE una procedura di cui all’art. 50 co. 1 lett. b) D.lgs. 36/2023 e di cui al Regolamento Contratti di 

Ascit Spa per servizio di studio preliminare impatto acustico CIG Z183C06BD5; 

DI PORRE a base d’asta l’importo di €. 4.500,00 oltre iva di legge; 

DI PRECISARE che: 

o l’oggetto dell’appalto e l’interesse pubblico, che si intende perseguire con il relativo contratto, 

è quello di adempiere alle prescrizioni di legge di riferimento; 

o per la scelta del contraente si è fatto riferimento alla procedura di cui al Regolamento Ascit, 

per quanto compatibile con il D.lgs. 36/2023; 

 

ING. EMILIANO DELL’AGNELLO 

Via di Salicchi 711/Y - 55100 Lucca  

P.I. 01855270466 C.F. xxxxxxxxxx 
 

DI PRENDERE ATTO che nel bilancio preventivo è già presente la spesa presunta di €. 4.500,00 oltre iva 

di legge, per l’appalto in parola di cui al CIG Z183C06BD5; 

DI STABILIRE che l’acquisto sarà perfezionato con trasmissione di ordinativo di spesa; 

DI DICHIARARE di non trovarsi in alcuna delle condizioni previste dagli artt. 16, 51 e 93 del D.lgs. 36/2023; 

DI NOMINARE quale DEC del presente affidamento la/il sig. Nicola Carnini, al quale, a seguito della 

valutazione del rischio della procedura, è richiesta la compilazione del modulo MOD02_IO06_PG07 per la 

valutazione del fornitore; 

 

Lammari, 26/07/2023 

 

                     IL DIRETTORE 

                                                                        Dr. Roger Bizzarri 

 

Io sottoscritto Nicola Carnini, dichiaro di non trovarmi in alcuna delle condizioni previste dagli artt. dagli artt. 

16, 51 e 93 del D.lgs. 36/2023.  

In Fede  

 

 

http://www.ascit.it/
mailto:protocollo@ascit.it

